Акционерное общество «Мангистаумунайгаз»
Протокол об итогах открытого тендера по закупу товара,

лот №72 «Поставка козлового крана КС 50-42»

	г. Актау
	№Т/4.2-БМТС          от 13.07.2010 года, 16час. – 00 мин.

1. Тендерная комиссия в составе:
	Председатель тендерной комиссии:

	Утегалиев Б. С.
	-
	заместитель генерального директора по коммерческим вопросам;

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Чиань Чунь
	-
	заместитель генерального директора по правовым и кадровым вопросам;

	Члены тендерной комиссии:

	Чжен Чэнху
	-
	директор департамента закупок и материально-технического снабжения;

	Сансызбаев Р. А.
	-
	заместитель директора департамента закупок и материально-технического снабжения;

	Фан Цзин Чунь
	-
	директор департамента бизнес – планирования и экономического анализа;

	Тулекешева Б. К.
	-
	заместитель директора департамента бизнес – планирования и экономического анализа;

	Секретарь тендерной комиссии:

	Сарманбетов Е. Е.
	-
	инженер отдела контрактов по закупу услуг департамента закупок и материально-технического снабжения (без права голоса);

провела открытый тендер по закупу товара, лот №72 «Поставка козлового крана КС 50-42».
2. Сумма, выделенная для закупа товара:
	№ лота
	Наименование лота
	Сумма выделенная

для закупа товара, в тенге

БЕЗ УЧЁТА НДС

	72
	«Поставка козлового крана КС 50-42»
	22 788 600

3. На участие в тендере в установленные сроки, заявки не представлены.

4. Тендерная комиссия по результатам участия в открытом тендере РЕШИЛА:
1) Согласно подпункту 1, пункта 76 Правил (представление заявок на участие в тендере менее двух потенциальных поставщиков) открытый тендер по закупу товара, лот №72 «Поставка козлового крана КС 50-42» признать не состоявшимся.
2) Департаменту закупок и материально – технического снабжения опубликовать в средствах массовой информации итоги проведенного тендера и разместить текст данного протокола об итогах открытого тендера на веб-сайте АО «Мангистаумунайгаз (www.mmg.kz).
	Председатель тендерной комиссии:

	Утегалиев Б. С.
	________________________

	Заместитель председателя тендерной комиссии:

	Чиань Чунь
	________________________

	Члены тендерной комиссии:

	Чжен Чэнху
	________________________

	Сансызбаев Р. А.
	________________________

	Фан Цзин Чунь
	________________________

	Тулекешева Б. К.
	________________________

	Секретарь тендерной комиссии:

	Сарманбетов Е. Е.
	________________________

Приложение № 2

Расчет процентных влияний на условную цену
 заявки потенциального поставщика

	№
п/п
	Наименование
потенциального
поставщика, представившего заявку на участие в открытом тендере
	№ лота
	Критерий, условное понижение/увеличение цены
	Итого суммарное процентное влияние на условную цену

заявки

	Потенциальный поставщик является отечественным товаропроизводителем закупаемого товара и состоит в Реестре отечественных товаропроизводителей Холдинга

(условное снижение цены на 10%)
	Потенциальный поставщик является добросовестным поставщиком в соответствии с Перечнем добросовестных поставщиков Холдинга (условное снижение цены на 5%)
	Потенциальный поставщик является субъектом: малого предпринимательства (условное снижение цены на 3%);

среднего предпринимательства (условное снижение цены на 1%)
	Потенциальный поставщик является организацией инвалидов (физическим

лицом - инвалидом, осуществляющим предпринимательскую деятельность) и состоит в соответствующем реестре Холдинга (условное снижение цены на 5%)
	Наличие у потенциального поставщика опыта работы на рынке закупаемых товаров, работ, услуг, в течение последних 10 лет (условное снижение цены на 1,5%

за 3 года опыта работы и 0,5% за каждый последующий 1 год работы, но не более 5%)
	Наличие у потенциального поставщика сертифицированной системы (сертифицированных систем) менеджмента в соответствии с требованиями государственных стандартов, соответствующей предмету проводимых закупок (условное снижение цены на 1%)
	Казахстанское содержание в товаре потенциального поставщика, являющегося предметом проводимых закупок (условное снижение цены на 0,1% за каждый 1% казахстанского содержания)
	Обязательство потенциального поставщика по доле казахстанского содержания в работах или услугах (условное снижение цены на 0,1% за каждый 1% казахстанского содержания)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ТОО

«Корандо Плюс»
	72
	-
	-
	-
	-

	2.
	ТОО

«Кулан и К»

	-
	-
	-
	-